Republica Moldova                                               Республика Молдова

         PRIMĂRIA m.BĂLŢI                         ПРИМЭРИЯ м.БЭЛЦЬ

_____________________________________________________________________________________________________________________

DISPOZIŢIA   PRIMARULUI
РАСПОРЯЖЕНИЕ  ПРИМАРА

№ 391

от 19.12.2022

О возмещении 50% стоимости похорон

участника Великой Отечественной войны.

В соответствии с п. f), r) ч.(1) ст.29 Закона РМ № 436-XVI от 29.12.2006 г. «О местном

публичном управлении», ст.14 и ст.15 Закона РМ «О ветеранах» № 190-XV от 08.05.2003 г. и на

основании решения Совета муниципия Бэлць № 14/34 от 26.12.2013 г. «Об утверждении цен на

основные виды похоронных услуг и Положения о порядке предоставления ритуальных услуг

некоторым категориям граждан, проживающих в муниципии Бэлць, в новой редакции», а также на

основании заявления от 10.10.2022 г. г-жи ____________ в связи со смертью мамы г-жи _________,

участника Великой Отечественной войны, удостоверение серия I № _____ от 25.05.2007 г., -

1. Возместить г-же ____________ 50% стоимости похорон в сумме 2729,47 (две тысячи

семьсот двадцать девять лей 47 бань), согласно приложению.

2. Управлению бухгалтерского учёта (г-же Бэдэрэу Лилии) произвести выплату денежных

средств г-же __________, в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря Совета

муниципия Бэлць г-жу Сердюк Ирину.

     Примар муниципия Бэлць             ГРИГОРИШИН Николай

Приложение

к распоряжению примара мун.  Бэлць

№ 391  от 19.12.2022

№

п/п

Наименование

расходов

Кол-во Стоимость за ед.,

лей

Начальная

сумму, лей

Дополнительная

информация

1 Предоставление гроба 1 шт. 2600,00 2600,00 Чек № 000003

от 06.10.2022

2 Предоставление креста  1 шт. 600,00 600,00 Чек № 00003

от 06.10.2022

3 Ритуальные услуги 1 шт. 400,94 400,94 Чек №  0002

от 06.10.2022

4 Копка могилы 1 шт. 1722,00 1722,00  Чек №  0001

от 06.10.2022

5 Приём заказа на

проведение похорон

1 шт. 136,00 136,00 Чек №  0001

от 06.10.2022

Итого:

5458,94

 Итого к выплате 50%

2729,47

		2022-12-19T16:26:36+0200
	Moldova
	MoldSign Signature